Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

Rua Major. Amarantes, nº 390–Arigolândia–P.Velho/RO
CEP 76.801-911 – Fone 0xx69 3216-2732

www.al.ro.leg.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 005/2018/CPP/ALE/RO
Processo Administrativo nº 13066/2018-13

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO, por meio de seu Pregoeiro,
designado através do ATO Nº 1107/2018-SRH/P/ALE, no uso de suas atribuições legais, torna
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na Modalidade de Pregão
Presencial, tipo Menor Preço, observado as especificações deste Edital e seus anexos.

O procedimento licitatório obedecerá, integralmente, a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de
2002, Resolução/ALE nº 152/2007, Decreto nº. 3.555/00, de 08 de agosto de 2000, e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Complementar 123, de 14 de
dezembro de 2006, e Lei nº 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor), observadas as alterações
posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais, bem como pelas condições e exigências
contidas neste Edital e seus anexos.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de
mobiliário, equipamentos e materiais, ornamentação, fornecimento de arranjos florais e água
mineral, devidamente montados, instalados e em pleno funcionamento, necessários para
adequação do Teatro Estadual Palácio das Artes, situado a Av. Presidente Dutra - Bairro
Olaria, nesta capital, com vistas a transferência da Sede do Poder Legislativo, local onde será
realizada a Sessão Solene de Posse do Governador e Vice-Governador do Estado de
Rondônia, no dia 1 de janeiro de 2019, a pedido do Departamento de Cerimonial, para atender as
necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia - ALE, conforme especificações
e exigências descritas neste Termo de Referência.  – Anexo I do Edital.

VALOR ESTIMADO: R$ 112.817,43 (Cento e doze mil, oitocentos e dezessete reais e quarenta e
três centavos)

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE ME's E EPP's ( X ) SIM.
DATA DA SESSÃO P: 23 de novembro de 2018, às 08h00min, horário local.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Assembleia Legislativa do Estado de
Rondônia, situada a Rua Major Amarante, n° 390 - Bairro Arigolândia, Porto Velho/RO.

LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS:  sítio: www.al.ro.leg.br, Link
Licitações – Portal Transparência.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL: www.al.ro.leg.br - (Licitações); Esclarecimentos:
cpl@ale.ro.gov.br; Telefone: (0xx) 69-3216-2732.

Porto Velho - RO, 08 de novembro de 2018.

Everton José dos Santos Filho

 Pregoeiro -  ALE/RO
Mat. 200164174

http://www.al.ro.leg.br/
http://www.ale.ro.gov.br/
mailto:cpl@ale.ro.gov.br